
UCHWAŁA NR XVII/239/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 4 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miechowie .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) Rada Miejska w Miechowie uchwala co 
następuje:

§ 1. W §2 załącznika do Uchwały Nr XLIV/493/2010 z dnia 8 listopada 2010 r.w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Miechowie wprowadza się następujące zmiany:

1) po pkt 6¹ dodaje się pkt 6² w brzmieniu: "6²) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2014 r. poz. 567z póżn. zm.)",

2) dodaje się pkt 6³ w brzmieniu: "6³) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz 195)".

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie

Zenon Czekaj

Id: DA48CE4D-2CEE-45BD-B64D-4D1AF7DFA24E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie zaleceń pokontrolnych Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dodaje się do Statutu jednostki
punkt w brzmieniu „62 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.
U. z 2014 r. poz. 567 z późn. zm.)” Realizacja zasiłków na podstawie ustawy jest zadaniem zleconym z zakresu
administracji rządowej realizowanym przez gminy. Wprowadzony akt prawny określa warunki nabywania oraz
zasady ustalania i przyznawania zasiłków osobom, którym prawo do świadczenia pielęgnacyjnego wygasło z
dniem 1 lipca 2013 r. na skutek nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych (art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7
grudnia 2012 r. o zmianie ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1548
oraz z 2013 r. poz. 1557). Wprowadza się również do Statutu punkt w brzmieniu „63 ustawy z dnia 11 lutego
2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195)”. Celem ustawy jest pomoc
finansowa kierowana do rodzin wychowujących dzieci. Osoby posiadające potomstwo do osiemnastego roku
życia będą mogły otrzymać nowe świadczenie wychowawcze. Proponowane rozwiązanie ma zmniejszyć
obciążenia finansowe gospodarstw domowych związanych z wychowywaniem dzieci, a tym samym zachęcać
do podejmowania decyzji o powiększeniu rodziny. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miechowie działa
na podstawie Statutu, nadanego w formie uchwały przez Radę Miejską w Miechowie. Statut stanowi
skonkretyzowanie zakresu działań Ośrodka. Skoro ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci
przewiduje prawną możliwość zlecenia przez Gminę zadań, konieczne jest rozszerzenie zakresu działań
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miechowie poprzez wprowadzenie stosownych zmian do jego
Statutu. Mając na względzie powyższe okoliczności, istnieje potrzeba wprowadzenia zmian do wspomnianego
aktu prawnego w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w
wychowywaniu dzieci. Umożliwi to tutejszemu Ośrodkowi realizację zadań wynikających z tej ustawy przy
jednoczesnym zachowaniu zasady, że Ośrodek działa nie tylko na podstawie przepisów prawa, lecz także w
oparciu o jego Statut.

Id: DA48CE4D-2CEE-45BD-B64D-4D1AF7DFA24E. Podpisany Strona 1




